#%32 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO |

Ectado do Parana |
CGC/MF 76.245.042/0001-54

Ofn°100/18-GAB

Jataizinho, 13 de margo de 2018.

Senhor Presidente,

Em atengdo ao oficio 014/2018, que se refere ao requerimento n’
005/2018. de autoria do Vereador Antonio Brandio de Oliveira Netto, segue anexo relagéo
de empenhos das diarias concedidas ao Prefeito Municipal o Sr. Dirceu Urbano Pereira, de
maio a dezembro de 2017. Os relatorios referentes aos meses d: janeiro a abril de 2017 foram
enviados anexos ao of. 223/2017 GAB datado de 10 de maio de 2017.

Sendo o que se nos oferece na oportunidade, despedimo-nos re-
novando protestos de estima e apreco.

Atenciosamente

|.
R ’Fi""o PEREIRA
Prefeito Muhicipal

DIREEY !’"ﬁ

Camara Municipal de Jataizinho - PR

Ao Excelentissimo Senhor I" III" "l“
PROTOCOLO GERAL 76

MAURILIO MARTIELHO Data: 1410312018 Horario: 15:32 \
Presidente da CAmara Municipal Administrativo - é
ino

Jataizinho - Pr
Assistente Administratiy
CPF 040.184.759-42 2

Av. Pres. Getalio Vargas, 494 — Centro. CEP 86210-000 Fone: 43 3.59-1316/Fax: 43 3259-1574
e-mail; iataizinho@p-iataizinho.pr.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parand
of. 014)201% ol 25 loa) 17

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
JATAIZINHO, 15 docs s s

e

—

-REQUERIMENTO n°. 005/2018-

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, vem,
mui respeitosamente a presenga de V. Exa. ¢ diante do Plendrio da Casa,
nos termos do Regimento Interno, REQUERER o envio de oficio ao
Executivo Municipal solicitando os relatérios das diérias utilizadas pelo
Prefeito durante o ano de 2017, assim como os respectivos comprovantes
das despesas efetuadas.

Sala das Sessdes da CAmara Municipal de
Jatajzi

Vereador

de Jataizinho -PR

T

PROTOCOLO GERAL 47
Data: 23/02/2018 Horario: 10:07

-

e Administrativo
- CPF 040.184.759-42

Av. Antonio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43) 3259-2217
www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
GUIA DE CONTROLE DE VIAGENS E CESLOCAMENTOS

INDENIZACAO DAS DESPESAS COM VIAGENS L

(@ DIARIAS ou O RESSARCIMENTO

UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO
NOME DO SERVIDOR: DIRCEU URBANO PEREIRA

RG.: 3.273.495-20  CARGO: PREFEITO  REG. JURIDICO: ELETIO

w

PERIODO / MOTIVO
DA VIAGEM

DATA DE SAIDA: 0905 17 HORA: 116:10) DATA DE RETORNO: 71115 1~ HORA: 2330
MOTIVO DA VIAGEM: Fiagem u Curitiba. a servigos da municipalidude .

ALOJAMEN.O GRATUITO: || SIM [x] nio

L4

5 [x] velcur: Placas: AXP 9297
EE D PASSAGEM: [:I aérea D dnibus convenciona D &nibus leito i
£

£ | [Joutros (especifiar):

5 DIARIAS OU RESSARCIMENTO

MUNICIPIOS A SEREM VISITADOS | DIA/MES ["No | VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

5E
‘§£ 09/05
33 CURITIBA-PR, A a8 68400 1.710,00
% 5 11/05 |

S Total (01) = 1.710,00

6| AUTORIDADE CONCEDENTE SERVIDOR i L7 DESPESA / VALOR

Autorizo, cumpridas as formali- Recebi o valor de R$ 2.710,00 § Combustive!
dades legals

§ i i % Pedagio 0,00
g E

o | - | & |owos( ) 0,00
2 Nome: DIRCEU URBANO PERRIf | %

! .
G |Cargo: PREFEITO A7 | 2 |t 02 >

4 1
Valor total (01 + 02) por extenso (R$ 1.710,00): (Hum Mil setecentus e dez reais)

i
3

RELATORIO DE VIAGEM

.. VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA Pr. NA ASSFMBLFIA LEGISL

ATIVA. NO GABINFTE DO DFPUTADO

STEFHAN NIOR, DEPUTADO ALEXANDRE CURI PALACIO IGUACU , 1T CGE, TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO Eg':’m , NAS COORDENADORIA DE F'ISCALIZACAO MUNICIPAL , NA COORDENADORIA DE

TRANSFERENCIAS E CONTRATOS E SETOR DE PROTOCOLO.

!




Assembleia Legislativa do Estado do Parana.

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins. que o Senhor Dirceu Urbano Pereira,
prefeito da Cidade de Jataizinho portador do CPF: 360.476.279-00,
juntamente com Aparecido de Almeida, CPF: 551.351.539-34. estiveram
presente em nosso Gabinete Parlamentar nos dias 9, 10 e 11 de maio de
2017, para tratar de assuntos referentes a sua cidade.

Por ser a expressio da verdade. firmo a presente declaragdo na forma da lei.

la 20117
US =W

(‘lu';f:lﬂtt 11 Ao 11\-!;.\
Lo MlIliU. 4 Wb ey

STEPHANES JUNIOR

DEPUTADO ESTADUAL

Praga Nossa Senhora da Sclete s n - Cenro Civico - Caritiba - Parand.



o

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

%;*f Assembleia Leqislaliva do Estado do Turand

L&

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, e a quem possa interessar que o Prefeito
Dirceu Urbano Pereira, RG: 32734952 do Municipio de Jataizinho esteve no
Gabinete do Deputado Alexandre Curi, no dia 11 de ma.o de 2017 tratando de

assuntos de relevancia para o Municipio.

Sem mais, firmo a presente.

Curitiba, dia 11 de maio de 2017.

Leila Betim

Assessora Parlamentar



PREFEITURA MUNICIPAL D JATAIZINHO
GUIA DE CONTROLE DE VIAGENS E DESLOCAMENTOS

INDENIZACAO DAS DESPESAS COM VIAGENS
@ DIARIAS ou RESSARCIMENTO

UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO

NOME DO SERVIDOR: DIRCEU URBANO PEREIRA

RG.: 3.273.495-20 CARGO: PREFEITO  REG. JURIDICO: ELETIVO

DATA DE SAIDA: 150517 HORA: 10:25 DATA DE RETORNO: 16/05:17 HORA: 20:05
MOTIVO DA VIAGEM: Viagem a Curitiba, a servigos da municipalidade .

[x] vetcuto: Placas: AXP 9297
D PASSAGEM: L—_‘ aérea D Onibus convencional D Onibus leito

[Joutros (especificar):

DIARIAS OU RESSARCIMENTO

MUNICIPIOS A SEREM VISITADOS | DIA/MES ["no | VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

15/05
CURITIBA-PR. A 1,5 684,00
16/05

1.026,00

Total (01) = 1.026,00

AUTORIDADE CONCEDENTE SERVIDOR 7 DESPESA / VALOR

Iz
$
:
3]

!

_E‘: ALOJAMENTO GRATUITO:  [_] SIM [x] w0

i
B

i

@%
|
:

0,00

dades legais (Hum mil vinte seis reais) it

0,00

Autorizo, cumpridas as formali- | Recebio valor de R$ 1.026,00 g Combustivel

§ ()Jutros: (GARAGEM

0,00

E Total (02) =

0,00

Valor total (01 + 02) por extenso (R$ 1.026,00): (Hum Mil vinte e seis reias )

BmiRIO DE VIAGEM

L2 i i "SEDU" dia 15 € 16 p/

Visita a Secretaria de Desenvolvimento Urbano "SEDU dia 1 P
o do convénio Maria Julia, visita a Casa Civil com Sr. Valdir Rossoni para assuntos de recursos do Sis-
icipal, encaminhamento de documento ao Diretor da ITCG sobre area de litigio

tema de Financiamento Mun
de Assai-Jataizinho, Secretario de Esportes Dougla Fabricio solicitagdo de Kits, paldcio das Araucéria

p/retirada de 07 computadores completos com Flavio Ams

solicitagdo de Recursos para regularl-

¢

i
i



PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parand

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO DE VIAGEM A CURITIBA

Eu, Dirceu Urbano Pereira, prefeito municipal, gestao 2017/2020, CPF-
360.476.279-00 E RG- 3.273.495-2 SSP-PR, saida para viagem a Curitiba-Pr, com
Sr. Marcos Antonio de Oliveira no dia 15.05.2017 as 10:25 hs. para desempenhar
atividades a servigos de interesse do Municipio, em visita a secretaria de
desenvolvimento urbano (SEDU) para solicitacdo de recursos e regularizacao do
convénio do conjunto Maria Julia, e com 0 senhor Lucio Mauro Tasso (coordenador
técnico do SEDU) em visita a casa civil com chefe de gabinete do Sr. Valdir
Rossoni para protocolar e tratar de assuntos de recursos para 0O municipio do
Sistema de Financiamento Municipal,(solicitagéo de terreno para aquisigao de
parque industrial), visita ao Sr. Amilcar Carvalho Cabral diretor presidente da ITCG
sobre area de litigio com Assali, visita ao secretario de esportes e turismo para
solicitagao de Kits esportivos para diversas modalidades e Palacio das Araucarias
para retirada de 07 computadores “gabinete—monitor-teclado-rnouse conforme
termo de doagdo anexo e visita ao Gabinete do Deputado estadual Stephanes
Junior, para assuntos de interesse do Municipio, conforme comprovantes anexos
na Guia de Diaria, com retorno a Jataizinho e chegada dia 16.05.2017, as 20:05

Hs.
Por ser a expressao da verdade dato e assino 0 presente,relat({ﬂq\c\?%"
P -1 ™ .

Jataizinho, 17 de Maio de 2017. - T e Ve {)L' ?ARAN-&
T VALLS :
\ ptA 6192
\w:‘:‘-'\”mk) ’N;\“ﬁ)"-},_!y
ik - FRC
AACHIT N e ‘3“.'5{)
Dircéu’ q,’;*’ p Pereira - et UL
CPF- 3607#76.279-00 o

Prefeito.Municipai

Av. Pres. Gettlio Vargas, 494- 86210-000 - Jataizinho — PR - Fone: (43) 3259-1316



PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parana
CGC/MF 76.245.042/0001-54

Oflicio n° 227/17-GAB Jataizinho. 13 de maio de 2017.

Fxeelentissimo Senhor Secretario

Venho atraves deste. solicitar de Vossa Exceléncia a viabilidade dessa

itiie b Lty win Lo dodr Kits esportives para as diversus modalidades, bem como kits

nary arbitragens, conforme projetos anexos, destinados av Departamento de Esportes de nosso
Municipio que mantém campeonatos e torneios amadores para criangas. jovens e adultos.
Na expectativa de sermos atendidos em nosso pleito. despedimo-nos

renovando protestos de estima e aprego.

Atenciosamente

Lk i'.% L KBANU PERKEIRA
Prefeito Municipal

Ao Excelentissimo Senhor
DOUGLAS 'aBRICIO

CURITIBA - PR

Centro. CEP 86210-000 Fone: 43 3259-1436/Fax: 43 3259-1574

Av. Pres Getulio Vargas, 494 v 3 3239-
aaizinhuadjataizinho. pr.sov.br

e-mail: jatuiginhoiep-jalaicinivg .20y Jbrej




PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parana

COLE 10.245.042/000-54

Ot.n® 226/17-GAB. Jataizinho, 11 de maio de 2017.

llmo Sr. Superintendente ok T®1 %

Pela presente, vimos soiicitar dos Lons préstimos de V. 5%, no
sentido de nos conceder mais um prazo de 90 (Noventa ) dias, para a prestagdo de contas do
Convénio TC/PAC n° 0295/10, firmado entre a FUNASA e o Municipio de Jataizinho, Estado
do Parand, tendo em vista as dificuldades que estamos encontrando em reunir a documentagao
para fazer as devidas escrituras dos terrenos que foram cedidos para a perfuragdo dos pogos
semi-artesianos e a instalagiio dos reservatorios e também pelas dificuldades da nova equipe

i . . ! y v oy a0t de cantas em auestio,
foriaimos Jue estadiios vulil Usgquatro ) eseriuras promnias ¢ em
processo de Registro em Cartorio de Registro de Imoéveis, com toda a documentagdo necessi-
ria ¢ estamos contratando uma empresa de assessoria que fard a regularizagio do restante da
documentaglio que falta para a devida prestagdo de contas final deste conveénio.
Certos da atengdo de V. $* ao nosso pleito. despedimo-nos reno-
vando nossos protestos de estima e consideragio.

Atenciosamente

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

Hustrissimo Senhor

JOSE ALEXANDRE FERREIRA

SUEST-PR - Superintendente Estadual do Parand
CURITIBA- PR

Av. Pres. Getulio Vargas, 494 — Centro. CEP 8621 0-000 Fone: 43 3259-1316/Fax: 43 3259-1674
e-mail: '|§tgig]nng@i§;§i;inhg.gr.ggubr

e



. PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parania
CGC/MF 76.245.042/0001-54

Oficio n® 2287117-GAB fataizinho. 13 de mato de 2017.

Lxcelentissinie Senbor Secretario

Venho através deste. solicitar de Vossa Exceléncia a viabilidade de
lthemr recursos no valor RS. 1.000.000. UU (Hum milhiio de reais) pdu SFM - Sistema de
! IREE !.' i PNLIIRS i Al ill"ttudyﬁ\) de

Pargue Industrial
Na expectativa de sermos atendidos em nosso pleito. despedimo-nos
renovando protestos de estima ¢ aprego.

DIRCEU URBANO PEREIRA

Ac Excelentissino Senhor

VALDIR ROSSONI
MD SECRETARIO CHEFE DA CASA CIVIL DO GOVERNO DO ESTADO DO P ARANA

7 : i R R
swiilic Mareas. 494 - Centro. CEP 86210-000 Fane: 43 3259-1456/Fax: 43 3259-1574

£ NI Ak R N P N DT
£ 8 LEREL




Assembleia Legislativa do Estado do Parana.

tivo Presidente Anibal Khury

Centro Legisla

DECLARAcAO

a os devidos fins, que O Senhor Dirceu Urbano Pereira,
ador do CPF: 360.476.279-00,

Oliveira, CPF: 532.456.279-20,
jas 15 ¢ 16 de

lamentar ncs d
a sua cidade.

Declaro par
prefeito da Cidade de Jataizinho port

juntamente com Marcos Antdnio de
estiveram presente em nosso Gabinete Par
maio de 2017, para tratar de assuntos referentes

Por ser a expressio da verdade, firmo a presente Jdeclaragio na forma da lei.

Curitiba, 16 de maio de 2017

STEPHANES JunioR
|

DEPUTADO ESTADUAL

Praga Nossd Senhora da Salete s 1~ Centro Civico - Curitiba - Parand.



@™  ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO

GABINETE DO SECRETARIO

Curitiba, 16 de maio 2017.

DECLARACAO

Declaramos que o Prefeito Sr. Dirceu Urbuno Pereira, e o Assessor Marcos
Antonio de Oliveira do Municipio de Jataizinho, estiveram presentes no Gabinete da
Secretaria de Desenvolvimento Urbano — SEDU nos dias 15 ¢ 16 de maio de 2017,
verificando I endencias do Municipio junto a esta Secretaria .

A /(( 4
Luci:) Mauro Tasso
Coordenador Técnico - SEDU

RuA DEPUTADO M~RIO DE BARROS, 1290, 2° ANDAR, CENTRO CiviCO
TELEFONE: 41.3254-7244 - CAIXA PosTaL 15035
80530913 CURITIBA/PR



PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
GUIA DE CONTROLE DE VIAGENS F: DESLOCAMENTOS

INDENIZACAO DAS DESPESAS COM VIAGENS [
(B DIARIAS ou [1 RESSARCIMENTO
2
lg— UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO
NOME DO SER /IDOR: DIRCEU URBANO PEREIRA
E RG.: 3.273.495-20  CARGO: PREFEITO  REG. JURIDICO: ELETIVO
{3]
% DATA DE SAIDA: 29/05/17 HORA: 6:00 DATA DE RETORNO. 3005717 HORA: 19:05
_‘_g MOTIVO DA VIAGEM: Fiagem a Curitiba, a servigos da municipalidade .
%5 ALOIAMENTO GRATUITO: [ ] stM [x] wio
4]
[x] vefcuro: Placas: AXP 9297
gg [enssacem: ~ [Jotres [] enibus convendon! [ dribus teo
[] outRos (especificar):
5 DIARIAS OU RESSARCIMENTO
MUNICIPIOS A SEREM VISITADOS DIA/MES [“yo | VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
% 29/05
8% | CURITIBA-PR. A 15 684,00 1.026,00
30/05
8
8 Total (01) < 1.026,00
61 AUTORIDADE CONCEDENTE SERVIDOR 7 DESPESA / VALOR
Autorizo, cumpridas as formali- | Recebi o valor de R¢ 1.026,00 Combustivel 0,00
(Hum mil vinte seis reais)
P pedigio 0,00
i Outros: (GARAGEM
Nome: DIR PEREIRA § ) ( 0,00
Cargo: Prefelto g
Assinsurs Total (02) =@ 0,00

Valor total (01 +02) por extenso (R$ 1.026,00): (Hum

Mil vinte e seis reias )

a Curitiba em visita a0 ITCG em reunido com S. presidente Amilcar Cavalcante Cabral, Dep Alex
thmcanziane, Marcos A. Oliveira, Aparecido de Amelda tratar de assuntos de terras em Litigio Assal/Jataizinho,
juntamente com Dep Alex Canziane snbre mesmo Assunto das Terras em

Instituti Previdéncia CRP com Fernands e Vinicuis, gab. do Deputado Ste-

Actuary assunto
litigio, visita na by Municipio em chegada as 19:05 conforme comprovantes a-

fany Junior, aasuntos do Municipio e retorno ao
nexos.




Solucoe. para previdencia com tecnologia inteligente

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

A ACTUARY ASSESSORIA PREVIDENCIARIA LTDA, com sede na
Avenida Presidente Kennedy, n.° 2.999, Sala 08, Tel.. 41 3329-
0008, nesta Capital, atesta, para os devidos fins, que o Sr. Dirceu
Urbano Pereira, e Sr. Marcos Antonio de Oliveira e o Sr.
Aparecido de Almeida compareceram a reunido na sede da
ACTUARY, para tratar de assuntos referentes ao calculo atuarial
2017 do Regime Proprio de Previdéncia Social da Prefeitura
Municipal de Jataizinho PR, bem como definir solugbes para sanar
as irregularidades no CRP - Certificado de Regularidade

Previdenciaria .

Curitiba, 30 de maio de 2017.

VINICIUS ALEXANDRE BIETKCOSKI
Atuério - MIBA 1241

141) 3329-0008
Av. Presidente Kennedy, 2999 | Salas8 e 9 previdencia@actuary.com.br

Agua Verde | CEP: 80610-010 |Curitiba | PR actiiry ol



Assembleia Legislativa do Estado do Parana.

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins. que o Senhor Dirceu Urbano Pereira,
prefeito da Cidade de Jataizinho portador do CPF: 360.476.279-00,
juntamente com Aparecido Almeida, CPF: 551.351.539-34, ¢ Marcos
Antonio de Oliveira, CPF: 532.456.279-20, estiveram presente €im nosso
Gabinete Parlamentar nos dias 29 ¢ 30 de maio de 2017, para tratar de

assuntos referentes a sua cidade.

Por ser a expressio da verdade. firmo a presente declaragdo na forma da lei.

Curitiba. 30 de maio de 2017

i

/ /

;STEPBANES JUNIOR

DEPUTADO ESTADUAL

Praga Nossa Senhora da Salete sn - Centro Civico - Crritiba - Parand.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parand

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO DE VIAGEM A CURITIBA
Eu, Dirceu Urbano Pereira, prefeito municipal, gestao 2017/2020, CPF-

360.476.279-00 E RG- 3.273.495-2 SSP-PR, saida para viagem a Curitiba-Pr, com
Sr. Marcos A. de Oliveira e Aparecido de Almeida no dia 29.05.2017 as 6:00 hs.
para desempenhar atividades a servigos de interesse do Municipio, participando
em reunido no Gabinete do Dep. Stephane Junior no dia 29.05.2017, das 17:45 hs.
As 19:25 hs. E retorno no dia 30.05 das 10:45 hs as 12:50 hs. Também no dia
29.05.2017, visita ao Sr. Amilcar Carvalho Cabral direvor presidente da ITCG eo
Secretario Amauri e juntamente com o Deputado Federal Alex Canziane em
reunido das 12:30 hs. as 13:40 hs. Rua Desembargador Motta, 3384 - Mercés, Curitiba
- PR sobre area das divisas de terras em litigio de Jataizinho com Assai, também
em visita ao Presidente da Copel Sr. Antonio Sérgio de Siuza Guetter na Rua Coronel
Dulcidio, 800 - Batel - CEP 80420-170 - Curitiba — PR, também reuniao sobre area
das divisas de terras em litigio de Jataizinho com Assai, das 16:30 hs as 17:40 hs.
No dia 30.05.2017, visita na empresa Actuary para tratar de assuntos da CRP e do
Instituto de Previdéncia do Municipio com Sr. Fernanc'o e Sr. Vinicius Alexandre
Bietkoski atuario MIBA 1241 conforme comprovantes anexos na Guia de Diaria,
com retorno a Jataizinho e chegada dia 30.05.2017, as 19:05 Hs.
Por ser a expresséo da verdade dato e assino o presente relatério
Jataizinho, 31 de Maio de 2017.

{ PR= .9 \ ) ! Ul p
N euitiftbano Pereira
\ ™ a2 g 60:476.279-00
3GOL°%P~ SV \ Prefeito Municipal
:ﬂ‘- 0 ’_.__/’
\ow 'g-v{-':(_‘ '/,-"‘“"
RS

Av. Pres. Getilio Vargas, 494- 86210-000 - Jataizinho - PK - Fone: (43) 3259-1316



PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
GUIA DE CONTROLE DE VIAGENS E DESLOCAMENTOS

INDENIZACAO DAS DESPESAS COM VIAGENS -
(@ DIARIAS ou [1 RESSARCIMENTO
2]
=—| UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO
'g NOME DO SERVIDOR: DIRCEL URBANO PEREIR!
§ RG.: 3.273.495-20  CARGO: PREFEITO  REG. JURIDICO: ELETNO
3
% DATA DE SAfDA: 05 06 17 HORA: 14:10 DATA DE RETORNO: 0706 17 HORA: 17:03
‘_g MOTIVO DA VIAGEM: [iagem a Curitiba. a servigos du municipalidade .
s ALOJAMENTO GRATUITO: D SIM E] NAO
4
[x] veicuo: Placas: AXP 9297
;g DPASSAGEM: Daérea Danibus convencional Dambus leito
[JouTRos (especificar):
5] : H " DIARIAS OU_RESSARCIMENTO
MUNICIPIOS A SEREM VISITADOS DIA/ MES [ o VALOR__—_\unrrmo VALOR TOTAL
=
‘g 05/06
8% | CURITIBA-PR. A 2,0 684,00 1.368,00
07/06
R
3 Total (01) = 1.368,00
T6 | AUTORIDADE CONCEDENTE SERVIDOR j L7 DESPESA / VALOR
Autorizo, cumpridas as formali- Recebi 0 valor de R$ 1.368,00 | Combustivel 0,00
-§ dades legais (Hum mil trezentos e sessenta e | %
2 oito reais) g Pedagio 0,00
§ s 1 J .‘-' . M
-3 TR e SRR il B e (GARAGE 0,00
2 Nome: DIRCEU unﬁg@@mam Nome: nmce@d. ANNgf PEREIRA %
/! P % i
8 car9°:W= Cargo: Prefetto Toml (02) 2| 000
Assingtyra® | Assinatura
I—B— valor total (01 + 02) por extenso (R$ 1368,00): (Hum Mil vinte € seis reias )

Viagem a Curitiba em visita 3o Gabinete do parlamentar Stephanes Junior nos dias 05 e 06 e 07 de Junho
tratar de assunto de interesse do MuNICipioo, ida ao Palacio o:» Governo para receber despacho do 9o~

&dito junto a Fomen'os do Parana SFM, sistema financeiro dos
vernador para contratacao de operagao de credito ) g

Municipio, no dia 06.06.2017 junto a0 governador Beto Richa com reto.no ao Municipio
chegadr as 17.06.2017, conforme comprovantes anexos.

i
T




Assembleia Legislativa do Estado do Parana.

Centro Legislativo Presidente Anibai Khur

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Senhor Dirceu Urbano Pereira,
prefeito da Cidade de Jataizinho portador do CPF: 3¢0.476.279-00,
juntamente com Anselmo Venancio de Souza Filho, CPF: 668.239.949-91,
estiveram presente em nosso Gabinete Parlamentar nos dias 05 e 06 de
maio de 2017, para tratar de assuntos referentes a sua cidade.

Por ser a expressdo da verdade. firmo a presente declaragdo na forma da lei.

Curitiba. 06 de junho de 2017

bl ]

ST]:}PHANE JUNIOR

DEPUTADO ESTADUAL

Praca Nossa Senhora da Salete sn - Centro Civico - C ‘writiba - Parand.



GOVERNO DO ESTADO
Gabinete do Governador

AUTORIZD, com fundamento no art. 87, inciso XVIH da Constituicdo Estadual
¢/c art. 12, inciso VI do Decreto Estadual n® 4.189/2016, e na forma da Lei Estadual n?

17.273/12, « adog3o das providéncias necessarias para contratagao de operagao de crédito
junto a Fomento Parand, através do Sistema de Financiamento 30s Municipios | SFM, no
valor de até R$ 1.000.000,00 {(Um milhio de reais), para o municipio de JATAIZINHO.

Para o consentimento acima, foram levados em consideragdo por esta
autoridade apenas os aspectos de conveniéncia e oportunidade. A comprovagdo da
viabilidade técnica, financeira, orgamentaria, fiscal, juridica e de regularidade do pedido serd
de inteira responsabilidade do municipio.

Curitiba, 06 de junho de 2017.
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Assembleia Legislativa do Estado do Parand
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que o SR. DIRCEU
URBANO PEREIRA, brasileiro, casado, Prefeito Municipal de Jataizinho-Pr., esteve
em nosso gabinete parlamentar nas datas de 07 de junho de 2017, para tratar de
assuntos de interesse do Municipio.

Por se a expressdo da verdade, firmo a presente declaragao
na forma da lei.

Curitiba, 07 de junho de 2017

B /

L)
REiNHOLD STEPHANES JUNIOR
DEPUTADGESTADUAL
/

Praga Nossa Senhora da Salette, s n - Gabmete 005, terreo - Centro Civico - Curitiba - PR CEP. 80.330-911 - Tel:41)33530.4026



PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
GUIA DE CONTROLE DE VIAGENS € DESLOCAMENTOS

INDENIZACAO DAS DESPESAS COM VI/ GENS Lo
(@ DIARIAS ou [1 RESSARCIMENTO

UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO

NOME DO SERVIDOR: DIRCEU URBANQ PEREIRA

2
S
E R.G.: 3.273.495-20 CARGO: PREFEITO  REG. JURIDICO: ELETNO
El

DATA DE SAfDA: 270617 HORA: 5:00 DATA DE RETORNO: 29 0617 HORA: 16:35

MOTIVO DA VIAGEM: lliagem a Curitiba, a servigos da municipalidade .

ALOJAMENTO GRATUITO: [ SM [x] n&o
VEICULO: Placas: AXP 9297
[[eassacem: [ ]aeres [ aribus convendional [ onibus teito

[JouRos (especificar): S10 DO SAAE

(5] : DIARIAS OU RESSARCIMENTO
MUNICIPIOS A SEREM VISITADOS | DIA/MES | no | VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
%5 27/06
3% CURITIBA-PR. A 25 684,00 1.710,00
29/06
8
8 Towl (01) 1.710,00
6| AUTORIDADE CONCEDENTE SERVIDOR 12 DESPESA / VALOR
Autorizo, cumpridas as formali- | Recebi o valor de R$ 1.710,00 Combustivel 0,00
dades legais (Hum mil setecentos e dels reaif) ;
Pedagio 0,00
g Outros: (GARAGEM
“ |Em St Nome: DIRCEU URBANO PEREIRA ] ) ¢ 0,00
2 j Cargo: Prefeito_g H %
o Total (02) = 0,00

valor total (01 + 02) por extenso (R$ 1.710,00): (Hum Mil setecentos € deis reias )

RELATORLO DE VIAGEM

e

tiba em visita ao TC na Confis com Sr.Rafael 28.06, visita a Sedu com Sr. Wilson Blair sobre Emenda
ildca ga";:; Sr. Alrto Secretaria de Esportes "Kit Esportivo" Palacio do Governo Recebimento de Viatura da
Policia Militar dia 27 as 11:00 HS., Gabinete Stefani Junior & Gabinete Jeputado Alexandre Cury dia 27, 28
29, tratar de asuntos do Municipio , Fundepar/ Sude/Seed muro do colégio Adélia com Sra. Suzana dia
28.06 a 10:00hs . com retomno dias 29.06.2017, com chegada as 16:35 conf comprov. anexos.




ey Pt gt O - e ,
- frewmat Assembleia ﬁeyj.?/t,llmcf o Costado do Jarand

{3

Centro Legislanvo Presulerie Anibal Khey

DECLARAGAO

Declara para os devidos fins, e a quem possa interessar que Prefeito
Dirceu Urbano Pereira, RG: 32734952, Controlador Marcos Anténio de Oliveira,
RG: 3586984-0: do Municipio de Jataizinho esteve no Gabinete do Deputado
Alexandre Curi, no dia 28 de junho de 2017 tratando de assuntos de relevancia

para o Municipio.

Sem mais, firmo a presente.

Curitiba. dia 28 de junho de 2017.

/

foa

Guilherme Brito

Assessor Parlamentar



Assembleia Legislativa do Estado do Parana.

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Senhor Dirceu Urbano Pereira,
prefeito da C'idade de Jataizinho portador do CPF: 360.476.279-00,

juntamente com Marcos Antonio de Oliveira, CPF: 532.456.279-20,
estiveram presente em nosso Gabinete Parlamentar nos dias 27 e 28 de

junho de 2017, para tratar de assuntos referentes a sua cidade.

Por ser a expressdo da verdade. firmo a presente declaragdo na forma da lei.

Curitiba, 28 de junho de 2017.

/w A 'f'l_-

QTFPI I f\\{.S JUNIOR

DEPUTADO ESTADI IA

Praga Nossa Senhora da Salete s'n - Centro Civico - Curitiba - Parand.




PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
GUIA DE CONTROLE DE VIAGENS E DESLOCAMENTOS

INDENIZACAO DAS DESPESAS COM VIAGENS IL
X DIARIAS ou RESSARCIMENTO

UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO
NOME DO SERVIDOR: DIRCEU URBANO PEREIRA

R.G.: 3.273.495-20  CARGO: PREFEITO REG. JURIDICO: ELETIC

PERIODO / MOTIVO
DA VIAGEM

DATA DE SAIDA: 0507 17 HORA: 5:/5 DATA DE RETORNO: 06.07//17 HORA: /6:30
MOTIVO DA VIAGEM: [iagem a Curitiba, a servigos da municipalidade .

ALOJAMENTO GRATUITO: D SIM E’ NAO

VEiCULO: Placas: AXP 9297
D PASSAGEM: D aérea D Onibus convencional D dnibus leito

[ Joutros (especificar):

MEIO DE
F TRANSPORTE |':

4 g DIARPIAS OU RESSARCIMENTO
MUNICIPIOS A SEREM VISITADOS DIA/MES | no VALC? UNITARIO VALOR TOTAL
o
it
3 g 05/07
o
. % | CURITIBA-PR. A 1,5 684,00 1.026,00
(%]
E 06/07 ‘
(w i =]
20
(® |
Yo
Total (01) = 1.026,00
[ 6 AUTORIDADE CONCEDENTE SERVIDOR [ 7 DESPESA / VALOR
Autorizo, cumpridas as formali- | Recebi o valor de R$ 1.026,00 o | Combustivel 150,01
g dades legais (Hum mil vinte e seis reais) 3
S & | Pedagio 0,00
g 8
< = .
: Em, R - Nome: DIRCEU URBANG PEREIRA 8 ?Utms' (AN 60,00
L ;,‘ﬁ i v
E Nome: DIRCEU URB.:sp,y EIRA | Cargo: Pret?_{wf; i if @
s ; iiee il il 3
G |Cargo: PREFEI_TC‘ LA | M o |Total (02) = 210,01
Assinatura |
8 : - i
L— Valor total (01 + 02) por extenso (R$ 1.236,00): (Hum Mil duzentos e trinta e seis reais )
]—2— Ida Curitiba em visita a Assembléia Legislativa, no Gabinete do Deputado Stephanes Junior,visita a Secr. Se-
guranga Publica com Sr., Francisco, Dir. Geral da Policia Civil, tambem a Secretaria de Desenv. Urbano SEDU
a Sra. Lucia e Posteriormente Sr. Cabrini e Dra. Vilma ref. Convénio Asfalto Maria Julia, depois visista ao
é Dep. de Transito do Parand - DENTRAN, no dia 06.07.2017, visita a Funasa com Sr. Thiago H. Zen e em se-
§ guida Assembléia Legislativa Gab. do Dep. Stephane Junior para pegar materiais esportivos e retono ao mu-
W nicipio em seguida com chegada as 16: 30hs
(=3
‘g

r
SERVIDQW




Assembleia Legislativa do Estado do Parand
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins, que o Sr. DIRCEU
UBANO PEREIRA, Prefeito Municipal de Jataizinho-Pr. esteve em nosso gabinete
parlamentar nos dias 04 e 05 de setembro de 2017, para tratar de diversas demandas
do Municipio, nas Secretarias de Esporte e Lazer do Parana, Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Secretaria de Satde do Parana.

Por ser a expressao da verdade, firmamos a presente
declaragao na forma da Lei.

Curitiba, 05 de setembro de 2017

e |

i

\N Ti', by ;N —
STEPHANES JUNIO
SR JTADO ESTADUAL

Praga Nossa Senhora da Salette, s/n — Gabinete 003, térreo - Centro Civico - Curitiba - PR — CEP. 80.530-91 1 - Tel41)3350.4026



PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
GUIA DE CONTROLE DE VIAGENS E DESLOCAMENTOS

INDENIZACAO DAS DESPESAS COM VIAGENS
(@ DIARIAS ou [0 RESSARCIMENTO

UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO
NOME DO SERVIDOR: D/RCEU URBANO PEREIRA

RG.: 3.273.495-20 CARGO: PREFEITO  REG. JURIDICO: ELETIO

DATA DE SAIDA: 250717 HORA: 9:30 DATA DE RETORNO: 260717 HORA: 21:00
MOTIVO DA VIAGEM: [I'iagem a Curitiba. a servi¢os da municipalidade .

ALOJAMENTO GRATUITO: | SIM [x] nao

[x] vetcue: Placas: AXP 9297

OUTROS (especificar): VEICULO GABINETE C/ REINALDO C. MARTINS

[reassacem:  [atrea [ éribus convencional [ onibus leto

DIARIAS OU_RESSARCIMENTO
MUNICIPIOS A SEREM VISITADOS | DIA/MES [Tyo VALOR UNITARIO | VALORTOTAL

25/07
CURITIBA-PR. A 1,5 684,00
26/07

1.026,00

Total (01) =

1.026,00

6| AUTORIDADL CONCEDENTE

SERVIDOR 7 DESPESA / VALOR

Autorizo, cumpridas as formali- Recebi o valor de R$ 1.026,00 Combustivel

Em, '—"‘—J——J—"""‘ Nome: DIRCEU Ul )

§ | Outros: (GARAGEM

2 Hum mil vinte e seis reai
% dgdeslegals (Hum m e seis reais) R
:

Nome: DIRCEU URBAND/PEREIRA | Cargo: Prefeito /f - %
) Total (02)

Cargo: PREF: ‘1;0 ﬁi.‘

2>

(o] vator total (01 + 02) por extenso (RS 1.026,00): (Hum Mil e vinte ¢ s¢is reais )

91 14a a Curitiba com o S. Reinaldo Cicero Martins, com saida no dia 25.07.

Gabinete do Nep Stephanes Junior e Algxan d
para 0 municipio, reuniSio com os prefeito que participam das usinas do
repasses (recursos hidricos da hidrelétrica

conforme comprovantes anexos. a 1:30 do dia 12.05.2017 conforme comprovantes anexos.

RELATORIO DE VIAGEM

2017 3s 9:30 hs. em reunido do

dre Curi para tratar de assunto relativo a recursos de emendas
Rio Tibagi que ndo estdo recebendo

étrica) com retorno a0 Municipio em 26.07.2017, chegada as 21:00 hs,




PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
GUIA DE CONTROLE DE VIAGENS E DESLOCAMENTOS

INDENIZACAO DAS DESPESAS COM VIAGENS
@ DIARIAS ou G RESSARCIMENTO

UNIDADE ADIINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO

NOME DO SERVIDOR: DIRCEU URBANO PEREIRA

2
g
E RG.: 3.273.495 20  CARGO: PREFEITO  REG. JURIDICO: ELETN'G
13

% DATA DE SAiDA: 200817 HORA: 13:00 DATA DE RETORNO: 310817 HORA: 18:00
z MOTIVO DA VIAGEM: Viagem a C writiba, a servigos da pmicipalidade

8%

B ALOJAMENTO GRATUITO: [:] SIM E NAO

VEiCULO: Placas: AXP 9297
D PASSAGEM: I:] aérea D &nibus convencional D onibus leito

OUTROS (especificar): Veiculo Gabinete ¢/ Orides Figueira e J0a0 Rogério

MEIO DE
TRANSPORTE

ncipics A DIARIAS OU RESSARCIMENTO
<
g 20/08
&2 | CuRITIBA-PR. A 2,5 684,00 1.710,00
% 31/08
Total (01) 1.710,00
AUTORIDADE CONCEDENTE SERVIDOR 7 DESPESA / VALOR

Autorizo, cumpridas as formali- | Racebi o valor de R$ 1.710,00

Combustivel 200,00

dades legais (Hum mil sctecentos e deis reais)
Pedagio

0,00

]

Outros: (GARAGEM
)

60,00

Cargo: Prefeito
Assinatura

DESPESAS COM LOCOMOCAQ

Total (02) > | 260,00

valor total (01 + 02) por extenso (R$ 1.970,00). (Hum Mil novecentos e setenta reais)

1da a Curitiba com o Sr. Jo3o Rogério Beraldelli € 0 Gr. Orides Figuei-a, com saida no dia 29.08.2017 as

13:00 hs e chegada a Curitiba 2 noite d . ep !
nos dias 30 e31.08 2017 para tratar de assunto relativo a recursos de interesse do municipio ,

Desenv. Urbano viabilizando recursos para pavimentcdo asfaltica no muni (
setor de Saude com retorno ¢ chegada ao Municipio de Jataizinho as 17:00 hs, do dia

comprovantes anexos.
!

4
i/

— 2 il

RELATORIO DE VIAGEM ~ [
l: F'“— CI~ENCIA E AUTORIZAGAQ |  OU DO RESSARCIMENTO A

o mesmo dia. no seguinte ‘da ao Gabinete do Dep Stephanes Junior

Secretaria de
cipio U QUtros pleito para obras no
31.08.2017 conforme




PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
GUIA DE CONTROLE DE VIAGENS E DESLOCAMENTOS

INDENIZAC!'\O DAS DESPESAS COM VIAGENS
@ DIARIAS ou RESSARCIMENTO

UNIDADE ADMINISTRATIVA: G.IBINETE DO PREFEITO

R.G.: 3.273.4y5-20  CARGO: PREFEITO REG. JURIDICO: ELETN'O

-

2]

g NOME DO SERVIDOR: DIRCEU URBANO PEREIR.1
8

3

e DATA DE SAIDA: 14 0917 HORA: J4:00 DATA DE RETORNO: 03 62 17 HORA: [7:31
=
'ég MOTIVO DA VIAGEM: Tiagem a Curatlu, a servigos v ntuiiz ypratndade
£8 | 4 GIAMENTO GRATUITO: E] SIM [x] nro
4
VEICULO: Placas: AXP 9297
g E i:l PASSAGEM: D adrea D dnibus convencional L_: onibus leito
=
B OUTROS (especificar): VEICULO GABINETE C/ELIO B. SILVA APARECIDO ALMEIDA
L5 : : DIARIAS OU RESSARCIMENTO
MUNICIPIOS A SEREM VISITADOS | DIA/MES [ wo [ VALGR UNITARIO VALOR TOTAL
T
-E g 04/09
<
é& CURITIBA-FR. A 1,5 684,00 1.026,00
u 05/09 .
‘8 s
2 | Towol (01) 1.026,00 |
| [ 6 | AUTORIDADE CONCEDENTE SERVIDOR |7 DESPESA / VALOR
Autorizo, cumpridas as formali- Recebi o valor de R$  1.026,00 o | Combustivel 167,63
2 dades legais (Hum mil vinte e seis reais) ]
8 Pedagio 0,00
B g
O TN B et rl E | ())utros: (GARAGEM | g, oo
§ . L o | i
g B
= ¢ | Total (02) = 222,63}

—I-l Valor total (01 + 02) por extenso (R$ 1.248,63): (Hum Mil duzentos ¢ quarenta c oito reais € €entavos)
9| 1da a Curitiba com o Sr. Aparecido de Almeida e Elio Batista da Silva, com saida no dia 04.09.2017 as 4:00
hs. em reuni3o do Gabinete do Dep Stephanes Junior no dias 04 e 05.09.2017 para tratar dc ;ssunto relati-
z vo a recursos de emendas para 0 municipio, ¢ Secretaria de Esportes e Lazer _do PR, Secretaria de Desenv.
2 Urbano e Secretaria da Sadde, com retorno ¢ chegada ao Municipio de Jataizinho as 17:30 hs, do dia 05.09
;‘; conforme comprovantes anexos.
-
¥
5
&

| -




A

Assembleia Legislativa do Estado do Parand
Centro Legislativo Presidente Anival Khury

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins, que o Sr. DIRCEU
UBANO PEREIRA, Prefeito Municipal de Jataizinho-Pr., esteve em nosso gabinete
parlamentar nos dias 04 e 05 de setembro de 2017, para tratar de diversas demandas
do Municipio, nas Secretarias de Esporte e Lazer do Parana, Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Secretaria de Saude do Parar.a.

Por ser a expressao da verdade, firmamos a presente
declaragao na forma da Lei.

Curitiba, 05 de setembro de 2017

/ J .

A o
S EPHA&)SJUNIO
o A ESTA

Praga Nossa Senhora da Salette, s/n — Gabinete 003, térreo - Centro Civico - Curitiba - PR - CEP. 80.530-911 - Tel.i41)3350.4020



Assembleia Legislativa do Estado do Parand
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

DECLARAGCAO

Declaramos para os devidos fins, que o Sr. DIRCEU
UBANO PERZIRA, Prefeito Municipal de Jataizinho-Pr., esteve em nosso gabinete
parlamentar nos dias 04 e 05 de setembro de 2017, para tratar de diversas demandas
do Municipio, nas Secretarias de Esporte e Lazer do Parana, Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Secretaria de Salude do Parana.

Por ser a expressao da verdade, firmamos a presente
declaragéo na forma da Lei.

Curitiba, 05 de setembro de 2017

al/h Py

£ i
STEPHANES JUNIO
ADO ESTADUAL

! -

Praga Nossa Senhora da Salette, s'n — Gabinete 005, térreo — Centro Civico - Curitiba — PR - CEP. 80 530-611 - Tel:41)3350.4026
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
GUIA DE CONTROLE DE VIAGENS E DESLOCAMENTOS

INDENIZACAO DAS DESPESAS COM VIAGENS

[ DIARIAS ou RESSARCIMENTO

2
_‘g‘ UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO
E NOME DO SER' TDOR: DIRCEU URBANO PEREIRA

RG.: 3.273.455-20 CARGO: PREFEITO  REG. JurfpICO: ELETIVO

DATA DE SAIDA: 17/10/17 HORA: 13:00 DATA DE RETORNO: 19/10/17 HORA: 20:40
MOTIVO DA VIAGEM: Viagem a Curitiba, a servigos da municipalidade . foss

perfoDO / MOTEVO
DA VIAGEM

ALOJAMENTO GRATUITO: |:| SIM [_;__I NAO
[ [4]
[x] veicuo: Placas: AXP 9297
EE [oassacem: [ ]aerea [] onibus convenciwal - [ ] anibus leito
g E‘om'ROE (especificar): VlagemcinamosmivdraeMﬂanoAntonholi : _
15 2 "DIARIAS OU RESSARCIMENTO
MUNICIPIOS A SEREM VISITADOS prEs N | VALOR unrrAm‘To VALOR TOTAL
%E 17/10 ‘ S .
5% CURITIBA-PR. A 25 | 684,00 1.710,00
19/10
8 _
8 Total (01) = 1.710,00
| 6 AUTORIDADE CONCEDENTE SERVIDOR : 7 DESPESA / VALOR
Autorizo, cumpridas as formali- | Recebi o valor de R$ 1.710,00 Combustivel 202,14
deis rezis : -
% dades legais (Hum mil setecentos ) e s
w
2
o

RELATORIO DE VIAGEM




ARLIN Y

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
GUIA DE CONTROLE DE VIAGENS E DESLOCAMENTOS

INDENIZACAO DAS DESPESAS COM VIAGENS A
@ DIARIAS ou RESSARCIMFNTO
2
‘r UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO
§' NOME DO SERVIDOR: DIRCEU URBANO PEREIRA
E RG.: 3.273.495-20 CARGO: PREFEITO  REG. JURIDICO: ELETIVO
3]
E DATA DE SAIDA: 20/11/17 HORA: 14:00 DATA DE RETORIO: 22/11/17 HORA: 18:00
Eg MOTIVO DA VIAGEM: Viagem a Curitiba, a servicos da municipalidade .
’%E ALOJAMENTO GRATUITO: || SIM [x] nZo
4]
[x] vefcuo: Placas: AXP 9297
EE [|passacem: [ ]aérea [] anibus convencional [ onibus teito
¢
;— D OUTROS (especificar): Viagem ¢/ Mirian Tarosso, Karina Tanno e Jodo R. Beraldeli
LS| . % DIARIAS OU RESSARCIMENTO
58
B 20/11
33 CURITIBA-PR A 2,5 684,00 1.710,00
% o 2/11
82
i Total (01) > 1.710,00
6| AUTORIDADE CONCEDENTE SERVIDOR | 7 DESPESA / VALOR
Autorizo, cumpridas as formali- Recebi o valor de R$ 1.710,00 o | Combustivel 180,80
H il setecentos e dels reais
% dades legais (Hum mi ) g ik i
Outros: (GARAGEM
'-'%-' em__ [ [ —— Nome: DIRCEU URBANO PEREIRA § ) 60,00
2 Nome: DIRCEU H BEREFIRA Cargo: Prefeito § R o
& | cargo: PREFEITO, % Total (02) > | 240,80
R5 v __J“‘
LB— Valor total (01 + 02) por extenso (R$ 1.950,80): (Hum Mil novecentos € ciquenta reias € centavos )
i @ Lui i i 11.207
Lg_ iti Cury, Sthefanes Juninr € Luiz Romanelli nos dias 21 € 22. .
Viagem a Curitiba no Gab. Dep. Alexadre Cury, . ;
tratar de assuntos de relevancia para o municipio "emendas Parlamentares, empréstimos de progra:;a wta
[ PR ¢/ Nestor Baptista para tratar de assunto da certiddoi liberatoria ¢/ protocolo de agoes
g para contengdo de despesas com Pessoal. Dirceu e Mirian retomou ao municipio dia 22.11.20L7,
E das 18:00Hs conf. comp. anexos.
§
H




Lo PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parana
CNPJ/MF 76.245.042/7001-54

ANEXO HI
RELATORIO CIRCUNSTANCIADO DE VIAGEM E
PRESTACAO DE CONTAS

Eu, Dirceu Urbano Pereira, CPF- 360.476.279-00, Prefeito do Municipio de
Jataizinho 2017/2020, tendo sido autorizado (a) para deslocamento até a cidade de Curitiba
- PR, no periodo compreendido entre 20/11/2017 a 22/11/2017, para desempenhar
atividades relacionadas com o servigo pliblico ¢ de intervsse do municipio de Jataizinho,
consistindo:

- Dia 21/1:/2017: Agenda no Tribunal de Contas do Estado do Parani — Gabinete do
Conselheiro Nestor Batista, para tratar do Recurso de Revista interposto em face do
acordio de n° 4448/2017 da Primeira Cémara, oportunidade em que foi informado o
entendimento do Conselheiro e recomendado a realizagdo de novo pedido de certiddo
liberatéria, expondo as justificativas da extrapolagdo do gasto com pessoal; na Diretoria
Geral para verificar a impossibilidade de emissao da certiddo de operagdo de crédito, via
sistema; apds, estivemos no Gabinete do Deputado Estadual Stefhanes Junior para tratar
peticionar 0 novo pedido de certiddo liberatéria e seu devido protocolo.

_ Dia 22/11/2017: Agenda, no periodo da manhi, no gabinete do Deputado Estadual Luiz
Romanelli juLtamente com 05 Deputados Estaduais Alexandre Curi ¢ Stefhanes Junior para
tratar da questdo do litigio de demarcagdo de terra entre os Municipios de Jataizinho ¢
Assai, bem como definir estratégicas paraa condugdo da questdo.
%mnm&aaoqthmah@mm;mMmﬂmmadﬂmmm;maﬂmmm
esclarecimentos que s€ fizerem necessaria.

Jataizinho, 22 de novembro de 2017.

4
/Bﬁfe Pereira
Prefel icipal

. Fiasilin Vareas. 494 — Centro. CEP 86210-000 Fone: 43 3259-1316/Fan: 43 3259-1574
« v el af@unhnn com hr
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PREFEITURA MUNICIPAL DF: JATAIZINHO -
GUIA DE CONTROLE DE VIAGENS E DESLOCAMENTOS

INDENIZACAO DAS DESPESAS COM VIAGENS L1
[@ DIARIAS ou RESSARCIMENTO

UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO

‘| NOME DO SERVIDOR: DIRCEU URBANO PEREIRA

R.G.: 3.273.495-20 CARGO: PREFEITO  REG. JURIDICO: ELETIVC

PERIODO / MOTIVO
DA VIAGEM F: IDENTIFICAGRO s

DATA DE SAIDA: 13/12/17 HORA: 14:00 DATA DE RETORNO: 15/12/17 HORA: 17:00
MOTIVO DA VIAGEM: Viagem a Curitiba, a servigos da municipalidade .

ALOJAMENTO GRATUITO: || STM [x] nAo
4
E_] vefcuLo: Placas: AXP 9297
%E [eassagem: [ Joeres [ ] anibus convencional [] anibus teito
é D OUTROS (especificar): Com Karina Tanno e Anselmo V. Souza
5 : DIRIAS OU RESSARCIMENTO
%E 13/12
38 | cummmsa-PR. A 25 684,00 1.710,00
%a 15/12
(o]
D 4_.______.——-—_-__
8 Total (01) = 1.710,00
6 | AUTORIDADE CONCEDENTE SERVIDOR 7 DESPESA / VALOR
Autorizo, cumpridas as formali- Recebi o valor de R$ 1.710,60 Combustivel 220,70
setecentos e deis reais '% pe=
-§ dades legais (Hum mil ) g 5 .
E = | Outros: (GARAGEM
w Ema ___—-I____J_._—-—-' 8 ) ( U,W
% Nome: DIRCEL URBANO PEREIRA % e Bt
& | Cargo: PREFEITO Total (02) »| 220,70

Valor total (01 + 02) por extenso (R$ 1.930,70): (Hum Mil novecentns e trinta reias e centavos )

Idas a Curitiba até a FUNASA, oportunidade em queé Conversamos coma engenheira Adriana & posterior-

RELATORIO DE VIAGEM

mente, com a Silvia, respons. pela andlise da prestagdo de conti.S do Termo de Compromisso n® TAC/PAC

» i condlusdo do
ue foram dadas as orientagbes quanto aos focumentos qeoessénas para .
(\::r?:éz%:?i'vemossmdonqa Ass. Legisl, no Gabinete do Dep Estadual Stefhanes Junior, para acertar 0S a]ustes. e
quanto 3 assinatura de_emendas junto 20 Gov riual antes do fechamento do exercicio de 2017; tam

puscado awdlio/apoio junto a0 DER, Gab. Dep Alexandre Cury .




Y PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parana
CNPJMF 76.245.042/0001-54

: ANEXO Il
RELATORIO CIRCUNSTANCIADO DE VIAGEM E
PRESTACAO DE CONTAS

Eu, DIRCEU URBANO PEREIRA, prefeito municipal, gestdo 2017/2020, CPF-
360.476.279-00 E RG- 3.273.495-2 SSP-PR, saida para viagem a Curitiba-Pr, tendo sido
autorizado (a) para deslocamento at¢ a cidade de Curitiba - PR, no periodo compreendido,
entre 13/12.2017 a 15/12/2017, para desempenhar atividades relacionadas com o servigo
piiblico e de interesse do municipio de Jataizinho, cons.stindo na ida até a FUNASA,
oportunidade em que conversamos com a engenheira Adriana ¢ posteriormente, com a
Silvia, responsével pela andlise da prestagiio de contas 40 Termo de Compromisso n°
TAC/PAC 0295/2010, sendo que foram dadas as orientagdes quanto aos documentos
necessarias para conclusdo do termo. Estivemos na Assembléia Legislativa, no Gabinete
do Deputado Estadual Stefhanes Junior, para acertar os Gltimos ajustes quanto 3 assinatura
de duas emendas junto ao Governo Estadual antes do fecharento do exercicio de 2017; foi
também buscado auxilio/apoio junto a0 D.E.R. para a manutencdo das vias piblicas, visto
que vem send?d utilizado como forma de desviar do pedagio ¢ outras danificadas devidas
obras realizadas pela concessionaria ECONORTE; estivemos Do Gabinete do Deputado
Estadual # lexandre Curi para buscar orientagiio junto & assessoria juridica quanto a0
pagamento dos precatorios em atraso € acio de seqilestro de bens em andamento, bem
como informagdes acerca de outros municipios que S¢ encontram em situagao semelhante
a0 do Municipio de Jataizinho. .

Sem mais, era 0 que tinha a informar, colocando-me a disposigdo para eventuais
esclarecimentos que S€ fizerem necessaria.

Jataizinho, 21 de dezembro de 2017.

Dirceu UkIb#p Pereira
Prefeito Municipal

o ves. 7mmaa A04 — Centro. CEP 86210-000 Foue: 43 3259-1316/Fax: 43 3259-1574
T e

e e e T
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
GUIA DE CONTROLE DE VIAGENS E DESLOCAMENTOS

INDENIZACAO DAS DESPESAS COM VIAGENS L1
[ DIARIAS ou RESSARCIMENTO

UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO
NOME DO SERVIDOR: DIRCEU URBANO PEREIRA

R.G.: 3.273.495-20  CARGO: PREFEITO REG. JURIDICO: ELETIVO

DATA DE SAiDA: 18/12/20 HORA: 14:05 DATA DE RETORNO: 19/12/20 HORA: 18:15
MOTIVO DA VIXGEM: Viagem a Curitiba, a servigos da municipalidade .

2]

8

L3
: §
fg 8 ALOJAMENTO GRATUITO: D SIM E] NAO

[4]

[x] veteuo: Placas: AXP 9297

gg [ ] passaceM: [ ] atrea [] anibus convencionl [ anibus teito

2 [ ] ouTROS (especificar): Viagem ¢f Marcos A. de Olieira

E - " DVARIAS OU_ RESSARCIMENTO

MUNICIPIOS A SEREM VISITADOS | DIA/ MES ["No | VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

58
EL 18/12
2 E CURITIBA-PR. A 1,5 684,00 1.026,00
E 19/12

8
83

Total (01) > 1.026,00
[6 | AUTORIDADE CONCEDENTE SERVIDOR |7 DESPESA / VALOR
Autorizo, cumpridas as formali- Recebi o valor de R$ 1.026,00 Combustivel 153,01

Hum mil vinte e seis reals)
dades legais (Hu Pedsgio 0,00

Outros: (GARAGEM
)

A ) J 00

Nome: DIRCEL! URBANO PEREIRA | cargo: Prefeito
Cargo: PREFEITO AN

DESPESAS COM LOCOMOGAO

Total (02) | 15301

Valor total (01 + 02) por extenso (R$ 1.179,01): (Hum Mil cento e setenta e nove relas e centavos )

RELATORIO DE VIAGEM FD- F: CI~ENCIA E AUTORIZACAD

ivei i - ada as 20:00hs, no
riti Marcos A. de Oliveira no dia 18.12.2017 as 14:05 hs comm cheg (
miczum?aviﬂtaq :o gab. do Deputado Sthefanes Junior e Gab ?ep Alexandre Cury em :segmda ao Pea
clodni-iovernojuntmaCasa Civil para assinatura de diversos convenio em prol do municipio & retormo

chegada ao municipio dia 19.12.201 as 18:15 hs.




$@, PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parana
CNPJ/MF 76.245.042/0001-54

: ANEXO [l
RELATORIO CIRCUNSTANCIADO £ VIAGEM E

PRESTACAQ DE CONTAS

Eu, DIRCEU URBANO PEREIRA, prefeito municipal, gestdo 2017/2020, CPF-
160.476.279-00 E RG- 3.273.495-2 SSP-PR, saida para viagem a Curitiba-Pr, tendo sido
autorizado (a) para deslocamento at¢ a cidade de Curitiba - PR, no periodo compreendido
entre 18/12/2017 a 19/12/2017, para desempenhar atividades relacionadas com o servigo
pliblico e de interesse do municipio de Jataizinho, consistindo na ida até o Gabinete do
Deputado Sthefanes Junior no dia 19.12.2017, e Gabinete do Deputado Alexandre Cury em
seguida fomos ao Paldcio do Governo Casa Civil para assinatura de diversos convénio
junto a SEDU em prol de recursos para diversas obras no municipio com retorno € chegada
ao municipio no dia 19.12.201 as 18:15 hs.

Sem mais, era 0 que tinha a informar, colocando-me a disposigdo para eventuais
esclarecimentos que se fizerem necessaria.

Jataizinho, 22 de dezembro de 2017.

:ﬂh

aTONPNg Pereira

Fic

mr  ;e—e rED 210000 Fone: 43 3259-1316/Fax: 43 3259-1574



ARBVIID

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
GUIA DE CONTROLE DE VIAGENS E DESLOCAMENTOS

INDENIZACAO DAS DESPESAS COM VIAGENS L]
R DIARIAS ou RESSARCIMENTO

UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO

NOME DO SER'IDOR: DIRCEU URBANO PEREIRA

RG.: 3.273.495-20  CARGO: PREFEITO  REG. JUREDICO: ELETIVO

2
3
e
a
{3
E DATA DE SAIDA: 26/12/17 HORA: 12:05 DATA DE RETORNO: 27/12/17 HORA: 22:15
z g MOTIVO DA VIAGEM: Viagem a Curiiba, a servigos da municipalidade

%a

[

ALOJAMENTO GRATUITO: D SIM E(:] NAO

[x] veicuto: Placas: AXP 9297
gg [ ] passacem: [ Jatrea [ ] onibus convenciona [ enibus teito
>

L5

D OUTROS (especificar): Viagem ¢/ Laercio Quitério

- E ___ DIARIAS OU RESSARCIMENTO
% /______a___f____ ORUNITARIO | Y2 = ——
% = 26/12
3% CURITIBA-PR. A 1,5 684,00 1.026,00
% 27/12
A B
8 Total (01) > 1.026,00
= AUTORIDADE CONCEDENTE SERVIDOR 7 DESPESA /| VALOR
Autorizo, cumpridas as formali- | Recebio valor de R$ 1.026,00 Combustivel 181,97
-% dade; legais (Hum mil vinte € sels reais) % -—-—-—'—'—'"_'_' % o
(i oA
Outros: (GARAGEM
s 1em Nome: DIRCEU URBANO PEREIRA ] ) 30,00
§ | Nome: oiRory URBANO PEREIRA | cargo: prefet ﬁ
& |Cargo: PREFEITO Assinatura 2 \tom (020 >| 219
Assinatura
° Valor total (01 # 02) por extenso (R$ 1.211,97): (Hum Ml duz3ntos e onze reais e centavos )
2 | sercio Quitério saindo de Jataizinf 5 12:05 hs com destino 2 Curitiba =

jagem a Curitiba ccom V _ !
g\egada 3s 20:00 hs do dia 26.12.2017, n0 dia segunte 27.12.201? q(_)m destino 3 c()lombo Cartg‘k:"gi;!
buidordellpcaGrandeparauatarde de doz aon_wumdmogowvenodo?znm u ao'
para aquisigin de certiddes de registro original do imével, finalizando caindo de Colom! retomno

Municipio e cnegada as 22: 15hs conforme comprovantes anexos.

RELATORIO DE VIAGEM




PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parana
CNPJ/MF 76.245.042/0001-54

ANEXO Il
RELATORIO CIRCUNSTANCIADO BE VIAGEM E

S —————

PRESTACAO DE CONTAS

Eu, DIRCEU URBANO PEREIRA, prefeito municipal, gestdo 2017/2020, CPF-
360.476.279-00 E RG- 3.273.495-2 SSP-PR, saida para viagem a Curitiba-Pr, tendo
sido autorizado (a) para deslocamento até a cidade de Curitiba - PR, no periodo
compreendido, entre 26/12.2017 a 27/12/2017, para desempenhar atividades
relacionadas com O servigo publico ¢ de interesse do municipio de Jataizinho,
consistindo na ida até a Curitiba ¢ chegada as 20:69 hs do dia 26.12.2017, no dia
seguinte 27.12.2017 com destino a Colombo Cartério Distribuidor de Roga Grande
para tratar de assuntos de doagdo a0 municipio do terreno do cemitétio Municipal, para
aquisigio de certiddes de registro original do imével, finalizando 08 trabalhos com
saindo de Colombo ¢ retorno 20 Municipio com chegada as 22:15 hs conforme

comprovantes anexos.

Sem mais, era 0 quc tinha a informar, colocando-me 2 disposicdo para ¢ventuais

esclarecimentos que S€ fizerem necessaria.

Jataizinho, 27 de dezembro de 2017.

v pres Getalio Vargas, 494 — Centro- CEP 86210-000 Fone: 43 3259-1316/Fax: 43 3259-1574

i nbmiminhaMvahoo.



